АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 апреля 2018 года                                                                                                    № 279
                                                                                                                                 Экз.№ _____

г.Димитровград
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 17.03.2016 № 181 «О Единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и её отраслевых (функциональных) органов» (с изменениями от 21.10.2016 № 665, от 26.06.2017 № 356)

	В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании заключенных Соглашений о взаимодействии в сфере осуществления мер по противодействию коррупции, в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в положение о Единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и её отраслевых (функциональных) органов, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 17.03.2016 № 181 (с изменениями от 21.10.2016 № 665, от 26.06.2017 № 356) следующего содержания:
1.1. подпункт б) пункта 3 положения изложить в следующей редакции:

 «б) осуществление в администрации муниципального образования «Мелекесский район», администрациях сельских поселений муниципального образования «Мелекесский район», а также в случае передачи полномочий в отношении администраций городских поселений муниципального образования «Мелекесский район» мер по предупреждению коррупции»;
1.2 пункт 4 положения изложить в следующей редакции:

 «4. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы (далее - должности муниципальной службы) в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрациях сельских поселений муниципального образования «Мелекесский район», а также в случае передачи полномочий в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрациях городских поселений муниципального образования «Мелекесский район» (далее – муниципальные служащие)»;
1.3 в подпункте б) пункта 14 положения внести следующие изменения:

1.3.1. после слов «замещавшего в администрации» добавить слова «муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, в администрациях сельских поселений муниципального образования «Мелекесский район», а также в случае передачи полномочий должность муниципальной службы в администрациях городских поселений муниципального образования «Мелекесский район»;

1.3.2. в 4 абзаце подпункта б) пункта 14 заменить слова «муниципального служащего» словами «Главы администрации, исполняющего обязанности главы местной администрации, исполняющего полномочия главы местной администрации»;
1.4. подпункт в) пункта 14 положения изложить в следующей редакции:

 «в) представление Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район», или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в администрации муниципального образования «Мелекесский район», администрациях сельских поселений муниципального образования «Мелекесский район», а также в случае передачи полномочий в отношении администраций городских поселений муниципального образования «Мелекесский район» мер по предупреждению коррупции»;

1.5. подпункт д) пункта 14 положения изложить в следующей редакции:

«д) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в администрацию муниципального образования «Мелекесский район», администрации сельских поселений муниципального образования «Мелекесский район», а также в случае передачи полномочий в отношении администраций городских поселений муниципального образования «Мелекесский район» уведомления коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшего должность муниципальной  службы (муниципальным служащим), трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в администрации, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался»;
1.6. в пункте 15.1 положения после слов «замещавшим должность муниципальной службы в администрации» дополнить слова «муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, в администрациях сельских поселений муниципального образования «Мелекесский район», а также в случае передачи полномочий должность муниципальной службы в администрациях городских поселений муниципального образования «Мелекесский район»;
1.7. в пункте 15.3 положения после слов «замещавшим должность муниципальной службы в администрации» добавить слова «муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, в администрациях сельских поселений муниципального образования «Мелекесский район», а также в случае передачи полномочий должность муниципальной службы в администрациях городских поселений муниципального образования «Мелекесский район»;
1.8. дополнить положение пунктом 15.6 следующего содержания:
«15.6 Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 15.1, 15.3, 15.4 и 15.5 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в подпункте "б" и подпункте "д" пункта 14 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в подпункте "б" и подпункте "д" пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 22, 23.3, 24.1 настоящего Положения или иного решения";
1.9. в пункте 24.1 положения после слов «замещавшего должность муниципальной службы в администрации» добавить слова «муниципального образования «Мелекесский район», в администрациях сельских поселений муниципального образования «Мелекесский район», а также в случае передачи полномочий в отношении муниципальных служащих, замещавших должности муниципальной службы в администрациях городских поселений муниципального образования «Мелекесский район» одно из следующих решений»;
1.10. пункт 37.1 положения изложить в следующей редакции:

«37.1 Выписка из решения комиссии, заверенная подписью секретаря комиссии и печатью администрации, вручается гражданину, замещавшему должность муниципальной службы в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, в администрациях сельских поселений муниципального образования «Мелекесский район», а также в случае передачи полномочий в отношении муниципальных служащих, замещавших должности муниципальной службы в администрациях городских поселений муниципального образования «Мелекесский район», в отношении  которого рассматривался вопрос, указанный в абзаце втором подпункта "б" пункта 14 настоящего Положения, под роспись или направляется заказным письмом с уведомлением по указанному им в обращении адресу не позднее одного рабочего дня, следующего за днем проведения соответствующего заседания комиссии».
2. Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 17.03.2016 №181 «О Единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и её отраслевых (функциональных) органов» изложить в следующей редакции:

                                                                                                      «Приложение № 2

                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                        муниципального образования

                                                                                                        «Мелекесский район»

                                                                                                        Ульяновской области

                                                                                                        от 17 марта 2016 года № 181
СОСТАВ

Единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и её отраслевых (функциональных) органов
Председатель комиссии:

 Катиркина С.Д. – Первый заместитель Главы администрации по социальным и внутриполитическим вопросам (по развитию человеческого потенциала) администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;
Заместитель Председателя комиссии:

Боева Г.А. - руководитель аппарата администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

Секретарь комиссии:

Пронина Е.В. - начальник отдела муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

Члены комиссии:

Губанова Е.Н. - начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

Клочков В.В. - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

Щукин А.В. - начальник Финансового управления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

Зимуков Э.М. - Председатель Общественной палаты муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (по согласованию);
Калашникова Л.В. – ведущий специалист отдела общего образования Управления образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;
Представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой (по согласованию);

Представители органов местного самоуправления поселений муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (по согласованию)».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 26.06.2017 № 356 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 17.03.2016 №181 «О Единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и её отраслевых (функциональных) органов».

5. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         С.А.Сандрюков